
 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 

e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377  – C.M. BOEE17200G 

                                                              

                                                            Al Direttore S.G.A 

                                             All'Albo 

                                                   Al Sito Web 

                                              Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di assunzione a bilancio, in variazione al Programma Annuale E.F. 

2021, del contributo previsto dall’Azione #28 del Piano Nazionale Scuola Digitale “Un 

animatore digitale in ogni scuola” per l’anno scolastico 2021-2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2021 approvato dal 

Consiglio di Circolo con delibera n. 2 del 10 Febbraio 2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che 

regolamenta l’autonomia didattica, organizzativa e di ricerca, 

sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l'art. 25 del DLgs 165/01 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il D.I. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 107/2015; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 27 

ottobre 2015, n. 851, con cui è stato adottato il Piano Nazionale per la 

Scuola Digitale che ha previsto, tra le varie azioni, la creazione di un 

percorso formativo diretto al potenziamento delle competenze in materia di 

innovazione digitale di un docente per ciascuna istituzione scolastica, 

individuato quale animatore digitale con il compito di diffondere e 

accompagnare l’attuazione delle misure previste dal Piano stesso; 

VISTA la Nota MI prot. AOODGEFID n. 20518 del 21 luglio 2021 recante "Piano 

nazionale per la scuola digitale. Azione #28 “Un animatore digitale in ogni 

scuola”. Comunicazione di assegnazione del contributo per l’anno scolastico 

2021-2022; 

PRESO ATTO del finanziamento pari euro 1.000,00, per la realizzazione delle attività 

previste in uno o più dei seguenti ambiti dell’Azione in oggetto: 

1. Formazione interna: azioni rivolte ai docenti e al personale scolastico 

sull’utilizzo delle tecnologie digitali nella didattica e nell’organizzazione 

scolastica in coerenza con il PNSD, attraverso l’organizzazione diretta di 

laboratori formativi, anche on line e a distanza, svolti, in particolar modo, 

secondo la metodologia dello scambio di esperienze e del peer learning; 

2. Coinvolgimento della comunità scolastica: azioni dirette a favorire 

la partecipazione e il protagonismo delle studentesse e degli studenti, 

anche attraverso workshop, giornate dedicate, incontri on line, anche 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003029 - 23/07/2021 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 

e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377  – C.M. BOEE17200G 

aperti alle famiglie e agli altri attori del territorio, per la realizzazione di 

una cultura dell’educazione digitale condivisa; 

3. Creazioni di soluzioni innovative: individuazione di soluzioni 

metodologiche e tecnologiche sostenibili da attuare nelle scuole, attività di 

assistenza tecnica, progettazioni funzionali al raggiungimento degli obiettivi 

indicati nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’implementazione 

delle tecnologie e soluzioni digitali nella didattica in classe e a distanza (a 

titolo esemplificativo, acquisti di attrezzature per la didattica digitale, 

software didattico, spese per assistenza tecnica).; 

CONSIDERATO che le relative risorse finalizzate dovranno essere assunte nel Programma 

Annuale 2021 a seguito di un’apposita variazione di entrata e di spesa, 

disposta ai sensi del D.I. n. 129/2018 art. 10, comma 5 con decreto 

adottato dal D.S., da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Circolo; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018 

competono al dirigente scolastico le modifiche al Programma Annuale 

conseguenti ad entrate finalizzate; 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano assunti nel Programma 

Annuale 2021, apportando allo stesso le necessarie variazioni; 

 

DECRETA 

 

 la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2021, del finanziamento derivante 

dall’assegnazione del contributo previsto dall’Azione #28 del Piano Nazionale Scuola 

Digitale “Un animatore digitale in ogni scuola” e comunicato a questa Istituzione 

scolastica con nota MI prot. AOODGEFID n. 20518 del 21 luglio 2021 recante " Piano 

nazionale per la scuola digitale. Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola”. 

Comunicazione di assegnazione del contributo per l’anno scolastico 2021-2022, per un 

importo complessivo di € 1.000,00 per la realizzazione di attività di formazione e 

l’adozione di soluzioni digitali innovative, con il supporto dell’animatore digitale, da 

utilizzare nell’anno scolastico 2021-2022; 

 che il predetto finanziamento viene iscritto - in conto competenza - in entrata 

nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri Finanziamenti vincolati 

dallo Stato";  

 che le risorse assegnate alla Direzione Didattica per un importo complessivo di € 

1.000,00, sono imputate in entrata nella categoria di Spesa P01/1 “PNSD”.  
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 

gestione di competenza dell'anno finanziario 2021. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Circolo per gli adempimenti di competenza 

e, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi, pubblicato sul sito - web istituzionale alla 

sezione Albo on-line e Amministrazione Trasparente.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Carmela Zabatino 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003029 - 23/07/2021 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/

		2021-07-26T12:40:42+0200
	ZABATINO CARMELA




